A perbus, servis præfuit ut Dominus, et Domino obedi-divit ut servus. Giezi etiam oblitus Domini creatoris sui, contra præceptum legis concupivit rem proximi sui; Constantinus autem contra præceptum Domini et legem Moysi, rem proximi sui concupiscere noluit cum Giezi. Giezi etiam pro iniquitate cupiditatis typum non habebat illorum, de quibus scriptum est: *Ex usuris et iniquitate redimet animas eorum* (Psal. LXXI); Constantinus autem justus illius meruit habere figuram, qui pro lucro terreno pecuniam suam non dedit ad usuram (Psal. XIV). Giezi declinare noluit illa conventicula fallacium, de quibus scriptum est: *Ut quid diligitis vanitatem, et quaritis mendacium?* (Psal. IV). Constantinus autem adversus proximum suum illud Sapientis servavit epitacium, in quo dicitur: *Noli adversus fratrem tuum amari mendacium* (Eccles. VII). Giezi fidem Conditoris perfecte non habens, ut Abraham, non immerito lepra percussus est Naaman. Constantinus autem habens fidem Christi, lepram illam noluit adhærere sibi, de qua Elisæus ad Giezi: *Lepra, inquit, Naaman adheret tibi* (IV Reg. v). Giezi caligine vitiorum denigratus ut pix, ab Elisæo egressus est leprosus ut nix; Constantinus autem a nigredine peccatorum suorum dealhatus ut nix, tenebris idololatriæ amplius denigrari non volebat ut pix. Sed, qui Giezi per abrupta vitiorum, in vallem cupiditatis a seipso longius ivit, dum de bonis Naaman rapuit, quidquid sibi delectabile vidit, mirum non est, quod quale præmium inde habuerit, nominis ipsius interpretatione signatur, quoniam Giezi præruptum videns, vel vallis visio interpretatur, qui enim in inaccessis rupibus, et in præruptis silicibus, quasi in virtutum montibus spiritaliter noluit habitare cum ibicibus; ideo virtutibus irascens, et vitiis arridens, non incongrue dictus est præruptum videns. Quia vero de valle vitiorum in montem virtutum ascendere nolebat, non immerito visio vallis dictus erat, quoniam bonorum operum gradibus ascensiones illas in corde suo non disposuit, in valle lacrymarum, in loco, quem posuit (Psal. LXXXIII). Unde quoniam in monte virtutum tam raro ab eo justitiæ visus est callis, et nomen ejus non immerito diceretur visio vallis, mirum non est quod pro lepra vitiorum suorum longe remotus a salute credentium, videre non potest boni Domini in terra viventium (Psal. XXVI). Sed quoniam in comparatione Giezi et Constantini jam diu sumus immorati, dum unius impietatem alterius comparavimus pietati: restat ut, sicut pro consideratione illorum in hoc sermone longum protraximus flum, ita nunc de Giezi ad Constantinum nostræ orationis denuo vertamus stylium. Ne enim idem Constantinus lepra corporali amplius percuteretur cum Giezi, spiritaliter cœpit legem servare Moysi: quamvis post gratiam baptismi multum inde sibi cœpissent derogare Judæi, quod tam sæpe misericordiam veri quæsitivus Elisæi. Cum enim monitus beati Silvestri non solum a vinculis idololatriæ solutus, sed etiam lavaero divinæ regenerationis esset